
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady

Členům Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady
Tajemnici ÚMČ Brno-Vinohrady
Vedoucím odborů m. č. Brno-Vinohrady
Magistrátu města Brna

U S N E S E N Í
z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 06.11.2014
v 18:00 hodin v zasedací místnosti ÚMČ Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25

K bodu 2 – Určení zapisovatele
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady  u r č u j e   p. Moniku Hankeovou, zapisovatelkou
z jednání ZMČ Brno-Vinohrady

K bodu 3 - Složení slibu členů Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady  b e r e  n a   v ě d o m í  složení slibu zvolených členů
Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích

K bodu 4 – Určení ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady u r č u j e ověřovatele zápisu z Ustavujícího zasedání
Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady ve složení: Ing. Miloslava Orsavová, RNDr. Bohumil
Pokorný, CSc., Mgr. Jitka Ivičičová, MUDr. Pavel Horský, Tomáš Pokorný

K bodu 5 - Schválení programu Ustavujícího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-
Vinohrady
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady s c h v a l u j e program Ustavujícího zasedání
Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady , konaného dne 06.11.2014

PROGRAM JEDNÁNÍ 06.11.2014

1. Zahájení ustavujícího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady
2. Určení zapisovatele
3. Složení slibu členů Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady
4. Určení ověřovatelů zápisu
5. Schválení programu Ustavujícího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady
6. Stanovení počtu členů Rady m. č. Brno-Vinohrady
7. Určení počtu místostarostů
8. Určení, které funkce budou členové Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady vykonávat jako

dlouhodobě uvolnění
9. Volba členů volební komise
10. Volba starosty m. č. Brno-Vinohrady
11. Volba místostarostů m. č. Brno-Vinohrady
12. Stanovení kompetencí starosty a místostarostů
13. Volba dalších členů Rady m. č. Brno-Vinohrady
14. Zřízení Kontrolního a Finančního výboru ZMČ Brno-Vinohrady



15. Volba předsedy Finančního výboru ZMČ Brno-Vinohrady
16. Volba předsedy Kontrolního výboru ZMČ Brno-Vinohrady
17. Stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva m. č.  Brno-Vinohrady
18. Stanovení odměn neuvolněným členům Rady m. č. Brno-Vinohrady a předsedům výborů

ZMČ Brno-Vinohrady
19. Rozpočtové opatření č. 25
20. Vystoupení nově zvoleného starosty m. č. Brno-Vinohrady
21. Určení termínu dalšího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady
22. Organizační záležitosti
23. Závěr ustavujícího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady

K bodu 6 - Stanovení počtu členů Rady m. č. Brno-Vinohrady
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 1/UST/2014/7 – v příloze.

K bodu 7 - Určení počtu místostarostů
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 2/UST/2014/7 – v příloze.

K bodu 8 - Určení, které funkce budou členové Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady
vykonávat jako dlouhodobě uvolnění
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 3/UST/2014/7 – v příloze.

K bodu 9 - Volba členů volební komise
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 4/UST/2014/7 – v příloze.

K bodu 10 - Volba starosty m. č. Brno-Vinohrady
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 5/UST/2014/7 – v příloze.

K bodu 11- Volba místostarostů m. č. Brno-Vinohrady
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č.  6/UST/2014/7 – v příloze.

K bodu 12 - Stanovení kompetencí starosty a místostarostů
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č.  7/UST/2014/7 – v příloze.

K bodu 13 - Volba dalších členů Rady m. č. Brno-Vinohrady
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 9/UST/2014/7 – v příloze.

K bodu 14 - Zřízení Kontrolního a Finančního výboru ZMČ Brno-Vinohrady
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 10/UST/2014/7 – v příloze.

K bodu 15 - Volba předsedy Finančního výboru ZMČ Brno-Vinohrady
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 11/UST/2014/7 – v příloze.

K bodu 16 - Volba předsedy Kontrolního výboru ZMČ Brno-Vinohrady
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 12/UST/2014/7 – v příloze.

K bodu 17 - Stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva m. č.  Brno-Vinohrady
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 13/UST/2014/7 – v příloze.

K bodu 18 - Stanovení odměn neuvolněným členům Rady m. č. Brno-Vinohrady a
předsedům výborů ZMČ Brno-Vinohrady



Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 14/UST/2014/7 – v příloze.

K bodu 21 – Rozpočtové opatření č. 25
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 15/UST/2014/7 – v příloze.

K bodu 21 - Určení termínu dalšího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 16/UST/2014/7 – v příloze.

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m.č. Brno – Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m.č. Brno – Vinohrady



U S N E S E N Í č. 1/UST/2014/7

z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 06. 11. 2014
K bodu 6 - Stanovení počtu členů Rady m. č. Brno-Vinohrady

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady

s t a n o v u j e

počet členů Rady m. č. Brno-Vinohrady pro volební období 2014 – 2018  na 7.

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m.č. Brno – Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m.č. Brno – Vinohrady



U S N E S E N Í č. 2/UST/2014/7

z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 06.11.2014
K bodu 7 - Určení počtu místostarostů

Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e

zvolení tří místostarostů.

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m.č. Brno – Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m.č. Brno – Vinohrady



U S N E S E N Í č. 3/UST/2014/7

z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 06.11.2014.
K bodu 8 - Určení, které funkce budou členové Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady vykonávat
jako dlouhodobě uvolněni

Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady

s t a n o v u j e

počet dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelstva m.  č. Brno-Vinohrady pro volební období
2014-2018 na tři

u r č u j e

funkce, pro které budou členové Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady uvolněni:
- uvolněný člen Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady pro funkci starosty městské části

Brno-Vinohrady

- dva uvolněné členy Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady pro funkci místostarostů
městské části Brno-Vinohrady

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m.č. Brno – Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m.č. Brno – Vinohrady



U S N E S E N Í č. 4/UST/2014/7

z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 06.11.2014.
K bodu 9 - Volba členů volební komise

Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady

v o l í

členy volební komise pro volbu starosty, místostarostů, členů Rady m. č. Brno-Vinohrady a
předsedů výborů ZMČ Brno-Vinohrady ve složení:

Tomáš Pokorný

Ing. Jiří Pustina

Ing. Vlastimil Závadský

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m.č. Brno – Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m.č. Brno – Vinohrady



U S N E S E N Í č. 5/UST/2014/7

z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 06.11.2014.
K bodu 10 - Volba starosty m. č. Brno-Vinohrady

Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady

v o l í

PhDr. Jiřího Čejku, do funkce starosty městské části Brno-Vinohrady

s účinností od 06.11.2014.

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m.č. Brno – Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m.č. Brno – Vinohrady



U S N E S E N Í č. 6/UST/2014/7

z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 06.11.2014.
K bodu 11 - Volba místostarostů m. č. Brno-Vinohrady

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady

v o l í

Mgr. Jiřího Karáska, do funkce  místostarosty m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumila Pokorného, CSc. do funkce  místostarosty m. č. Brno-Vinohrady

Ing. Libora Štursu, do funkce neuvolněného místostarosty m.č. Brno – Vinohrady

u r č u j e

Mgr. Jiřího Karáska,  místostarostu m. č. Brno-Vinohrady, místostarostou který bude
zastupovat starostu městské části Brno-Vinohrady v době jeho nepřítomnosti nebo v době kdy
starosta funkci nevykonává

s účinností od 06.11.2014.

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m.č. Brno – Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m.č. Brno – Vinohrady



U S N E S E N Í č. 7/UST/2014/7

z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 06.11.2014
K bodu 12 - Stanovení kompetencí starosty a místostarostů

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady

s t a n o v u j e

PhDr. Jiřímu Čejkovi, starostovi m. č. Brno-Vinohrady, vykonávání působnosti pro oblast:

- kultura

- životní prostředí

- partnerské vztahy

- rozpočet a financování

- majetek

Mgr. Jiřímu Karáskovi, místostarostovi k zastupování starosty m. č. Brno-Vinohrady,

vykonávat působnost pro oblast:

- doprava

- bezpečnost

- zdravotnictví a sociální věci

- školství

RNDr. Bohumilu Pokornému, CSc., místostarostovi m. č. Brno-Vinohrady, vykonávání

působnosti pro oblast:

- investice

- územní plán a rozvoj

- bytové hospodářství

Ing. Liboru Štursovi, neuvolněnému místostarostovi m.č. Brno – Vinohrady, vykonávání
působnosti pro oblast :
- mládež, sport a volný čas

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m.č. Brno – Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m.č. Brno – Vinohrady



U S N E S E N Í č. 8/UST/2014/7

z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 06.11.2014.
K bodu 13 - Volba dalších členů Rady m. č. Brno-Vinohrady

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady

v o l í

do funkce členů Rady m. č. Brno-Vinohrady

- Ing. Miloslavu Orsavovou

- MUDr. Pavla Horského

- Ing. Pavla Surého

s účinností od 06.11.2014.

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m.č. Brno – Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m.č. Brno – Vinohrady



U S N E S E N Í č. 9/UST/2014/7

z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 06.11.2014.
K bodu 14 - Zřízení Kontrolního a Finančního výboru ZMČ Brno-Vinohrady

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady

z ř i z u j e

- Finanční výbor  ZMČ Brno-Vinohrady

- Kontrolní výbor  ZMČ Brno-Vinohrady

s účinností od 06.11.2014.

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m.č. Brno – Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m.č. Brno – Vinohrady



U S N E S E N Í č. 10/UST/2014/7

z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 06.11.2014.
K bodu 15 - Volba předsedy Finančního výboru ZMČ Brno-Vinohrady

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady

v o l í

Martina Simonidese do funkce předsedy Finančního výboru ZMČ Brno-Vinohrady

s účinností od 06.11.2014.

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m.č. Brno – Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m.č. Brno – Vinohrady



U S N E S E N Í č. 11/UST/2014/7

z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 06.11.2014.
K bodu 16 - Volba předsedy Kontrolního výboru ZMČ Brno-Vinohrady

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady

v o l í

Mgr. Jitku Ivičičovou do funkce předsedkyně Kontrolního výboru ZMČ Brno-Vinohrady

s účinností od 06.11.2014.

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m.č. Brno – Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m.č. Brno – Vinohrady



U S N E S E N Í č. 12/UST/2014/7

z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 06.11.2014.
K bodu 17 - Stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva m. č.  Brno-Vinohrady

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

výši měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady ve výši 820,-
Kč

s účinností od 06.11.2014.

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m.č. Brno – Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m.č. Brno – Vinohrady



U S N E S E N Í č. 13/UST/2014/7

z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 06.11.2014.
K bodu 18 - Stanovení odměn neuvolněným členům Rady m. č. Brno-Vinohrady a předsedům
výborů ZMČ Brno-Vinohrady

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

výši měsíčních odměn

- neuvolněným členům Rady m. č. Brno-Vinohrady
ve výši 2.350,- Kč /měsíčně

- neuvolněným předsedům výborů Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady
ve výši 2.010,- Kč/měsíčně

- neuvolněnému místostarostovi m.č. Brno – Vinohrady
ve výši 2.350,- Kč/ měsíčně

s účinností od 06.11.2014.

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m.č. Brno – Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m.č. Brno – Vinohrady



U S N E S E N Í č. 14/UST/2014/7

z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 06.11.2014.
K bodu 19 – Rozpočtové opatření č. 25

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 25

Příjmy: zvýšení
pol. 1355 – odvod z výherních hracích přístrojů                                   1 176 000,- Kč

Pol. 8115 – financování (snížení) - 1 176 000,- Kč

Důvod opatření:
Rozpočtové opatření MMB č. 249/2014/a ze dne 8. 10. 2014.
Postoupení části městem přijatého odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných technických
herních zařízení do rozpočtů městských částí.

termín I. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady na pondělí 13.12.2010 v 17:00 hodin.

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m.č. Brno – Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m.č. Brno – Vinohrady



U S N E S E N Í č. 15/UST/2014/7

z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 06.11.2014.
K bodu 21 – Určení termínu dalšího zasedání Zastupitelstva m.č. Brno – Vinohrady

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady

u r č u j e

termín I. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady na pondělí 15.12.2014 v 18:00 hodin.

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m.č. Brno – Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m.č. Brno – Vinohrady




